
COMUNE DI PALERMO

 DIREZIONE GENERALE E PROGRAMMAZIONE
STRATEGICA

 SETTORE RISORSE UMANE
 SERVIZIO RECLUTAMENTO RISORSE UMANE

Determinazione Dirigenziale n.4830 del 3 aprile 2024

(eventuale, nel caso sia DD di Settore) (eventuale, nel caso sia DD di Area)
IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE DI SETTORE Il CAPO AREA
(NOME) (NOME) (NOME)

Responsabile del procedimento: Firmato digitalmente da
MARIA GRAZIA LUCCHESE

Oggetto: Concorso pubblico per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 
Dirigenti Contabili – Presa d’atto rinuncia vincitore VINCI TIZIANA

ANTONELLA FERRARA
Data: 03/04/2024 14:35



 COMUNE DI PALERMO



Premesso che

- con  Determinazione  Dirigenziale  n.  313  del  26/05/2017  è  stato  indetto  ed  approvato  il  bando
relativo al concorso pubblico per titoli ed esami a n. 2 posti di Dirigente Contabile, di cui all’avviso
pubblicato  sulla  G.U.R.S.  in  pari  data,  in  esecuzione  della  deliberazione  di  G.C.  n.  107  del
15/06/2016;

- con Determinazione Dirigenziale n.  664 del 27/10/2017 è stato parzialmente rettificato il  bando,
approvato  con  D.D.  n.  313  del  26/05/2017,  in  conformità  a  quanto  disposto  dalla  G.C.  con
Deliberazione n. 194 del 19/10/2017, e riaperti i termini del concorso di che trattasi;

-   con D.D. n. 13305 del 06/11/2023 è stata approvata la graduatoria di merito relativa al suddetto
concorso e nominati i vincitori; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 11/03/2024 è stato adottato il Piano Triennale dei
fabbisogni  del  personale  2024/2026  -  Misura  3  del PIAO 2024/2026  –debitamente  trasmesso  a
COSFEL, per l'autorizzazione delle assunzioni a tempo indeterminato programmate dalla scrivente
amministrazione;

- con Deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.15  del  15/03/2024  è  stato  approvato  il  Bilancio  di

previsione 2024/2026;

- con D.D. n. 3755 del 14/03/2024 è stata impegnata la spesa necessaria per l’assunzione dei vincitori 
del concorso di che trattasi;

Tenuto conto che 
- con pec del 21/03/2024 è stato chiesto alla Dott.ssa VINCI TIZIANA, vincitrice del concorso in oggetto, 

collocata alla posizione n.1 della graduatoria di merito, di manifestare la propria disponibilità alla 
sottoscrizione del relativo contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato;

- con pec del 26/03/2024, ns. prot. n. 299755 del 26/03/2024, la stessa ha rinunciato alla 
sottoscrizione del suddetto contratto di lavoro;

Tutto  ciò  premesso  si  propone  di  prendere  atto  della  rinuncia  della  dott.ssa  VINCI  TIZIANA  alla
sottoscrizione del contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato e procedere a nominare vincitore la
candidata  FATTA  GRACE,  collocata  alla  posizione  n.  2  della  graduatoria  di  merito  del  concorso  in
argomento.

Attestare in adempimento alla nota del Segretario Generale prot. n. 6538 del 04/01/2024: “La sottoscritta
Maria Grazia Lucchese, n.q. di Responsabile del Procedimento, dichiara di non trovarsi in situazioni di
incompatibilità né in condizioni di conflitto di interessi, anche in via potenziale, rispetto all’oggetto e al
contenuto del presente provvedimento”.

La Responsabile del Procedimento
      Dott.ssa Maria Grazia Lucchese

    



LA DIRIGENTE

Vista e condivisa la superiore relazione;

D E T E R M I N A

Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000

Prendere atto della rinuncia della dott.ssa VINCI TIZIANA alla sottoscrizione del contratto di lavoro 
a tempo pieno e indeterminato e procedere a nominare vincitore la candidata FATTA GRACE, 
collocata alla posizione n. 2 della graduatoria di merito del concorso in argomento.

Attestare in adempimento alla nota del Segretario Generale prot. n. 6538 del 04/01/2024: “La 
sottoscritta Antonella Ferrara n.q. di Dirigente del Settore Risorse Umane dichiara di non trovarsi 
in situazioni di incompatibilità né in condizioni di conflitto di interessi, anche in via potenziale, 
rispetto all’oggetto e al contenuto del presente provvedimento”.

                               LA DIRIGENTE 
                      Dr.ssa Antonella Ferrara


		2024-04-03T14:35:23+0200
	Antonella Ferrara




